Adressenliste für Beschwerden wegen Fluglärm in Frankfurt-Nord
 
Ortsbeirat 10
Adressen auch unter: http://www.frankfurt.de/sixcms/detail.php?id=3467&_ffmpar[_id_inhalt]=102912
Ortsvorsteher Robert Lange (CDU)
Ronneburgstraße 20
60435 Frankfurt am Main

Telefon: (069) 5483638 

Mobil privat: 0179 6912535

Email: robert.lange.ffm@t-online.de
CDU 

Petra Breitkreuz

Am Dorfgarten 22

60435 Frankfurt

Telefon: (0 69) 5 48 27 67

Email: petrabreitkreuz@aol.com
Christine Emmerich

An den Drei Steinen 38
60435 Frankfurt am Main
Tel. dienstl.: (0)6101 5868-15
Email: Christine.Emmerich@joerg.fsoc.de
Stella Emmerich

An den Drei Steinen 38

60435 Frankfurt am Main

Tel.: (069) 5482814

Email: stellaffm@web.de
Gero Gabriel

Engelthaler Straße 32

60435 Frankfurt

Tel.: (069) 63197969

Email: gerogabriel@aol.com
Dr. Karsten Meyerhoff  

Sigmund-Freud-Straße 50
60435 Frankfurt am Main

(069) 54805828

karsten.meyerhoff.ffm@googlemail.com
Grüne

Barbara Burkhardt (Fraktionsvorsitzende)

Flensburger Straße 13
60435 Frankfurt am Main

Telefon privat:+49 (0)69 56020660 

Mobil privat:0176 22026124

barbara-burkhardt@t-online.de
Florian Chiron

Mobil dienstlich: 0174 7896754 

Mobil privat:0174 7896754 

Telefax dienstlich: +49 (0)69 36605395

E-Mail privat: HYPERLINK "mailto:Florian.chiron@gmail.com" \o "E-Mail versenden" 

 INCLUDEPICTURE "http://www.frankfurt.de/symlink/bildpfad1777/transparent.gif" \* MERGEFORMATINET 


Florian.chiron@gmail.com 

Internet privat:www.florianchiron.eu
Klaus Georg

Boskoopstraße 25

Telefon privat:+49 (0)69 54890255

Olaf Rettig

Mobil privat:0176 99107377 

E-Mail privat:
olafrettig@arcor.de

Karin Rietmüller-Artz

Kaiserkronenweg 14

60433 Frankfurt

Telefon privat:+49 (0)69 5481320 

E-Mail privat:
karin.rietmueller@gmx.de

SPD

Paul Barth

Seulberger Straße 45
60437 Frankfurt am Main 

Telefon privat:+49 (0)69 47861884 

Mobil privat:0172 8996194 

E-Mail privat:
barth.p@arcor.de

Michael Bartram-Sitzius 

Mobil privat:0152 26127214 

E-Mail privat:
sitzius@hotmail.com

Marina Hoffmann (Fraktionsvorsitzende)

An den Drei Hohen 58
60435 Frankfurt am Main

Telefon privat:+49 (0)69 54000894 

E-Mail privat:
marina.hoffmann@web.de

Kurt Schomburg

Sabine Wehner

Mobil privat:0176 64168708 

E-Mail privat:
queetchie@t-online.de

Linke

Lothar Kramer

Simon-Ochs-Straße 11
Telefon privat:+49 (0)69 95408622 

Mobil privat:0177 5848684 

E-Mail privat:
kramer.lothar@web.de

fraktionslos
Pia-Inka Körner

Mobil: 0160 - 17 563 19 
FDP

Dr. Julian Langner

Am Hohlacker 38b
Telefon privat:+49 (0)69 512404 

Mobil privat:0175 8815112 

E-Mail privat:
julian.langner@t-online.de

Ansprechpartner im Römer

Herr Oberbürgermeister 
Peter Feldmann
Büro des Oberbürgermeisters
Römerberg 23
60311 Frankfurt
Herr Bürgermeisterin Olaf Cunitz
Römerberg 23
60311 Frankfurt am Main
Umweltdezernentin 

Frau Rosemarie Heilig
Dezernat X - Umwelt, Gesundheit und Personal
Alte Mainzer Gasse 4
60311 Frankfurt am Main
Telefon: +49 (0)69 212 45310 

Telefax: +49 (0)69 212 45309
Email: umweltdezernat@stadt-frankfurt.de
Verkehrsdezernent 

Stefan Majer

Dezernat VI - Verkehr
Braubachstraße 33
60311 Frankfurt am Main 
Telefon: +49 (0)69 212 31046 

Telefax: +49 (0)69 212 40985

Email: verkehrsdezernat@stadt-frankfurt.de
CDU Fraktionsvorsitzender:

An den Fraktionsvorsitzenden der CDU
Helmut Alexander Heuser
Bethmannstraße 3, Zimmer 301
60311 Frankfurt am Main
info@cdu-fraktion.frankfurt.de
heuserhe@aol.com
H.Heuser@fraport.de
SPD Fraktionsvorsitzender:

Fraktionsvorsitzender der SPD

Klaus Oesterling

Rathaus/Haus Silberberg
Römerberg 23, Zimmer 314
60311 Frankfurt am Main
info@spd-fraktion.frankfurt.de
Grüne Fraktionsvorsitzender:
An den Fraktionsvorsitzenden der Grünen
Olaf Cunitz

Bethmannstraße 3, Raum 341
60311 Frankfurt am Main
info@gruene-fraktion.frankfurt.de
FDP Fraktionsvorsitzende:

An die Fraktionsvorsitzende der FDP
Annette Rinn
Bethmannstraße 3, Zimmer 229
60311 Frankfurt am Main
annette.rinn@gmx.de
info@fdp-fraktion.frankfurt.de
Linke Fraktion
An die Fraktionsvorsitzenden

Dominike Pauli und
Lothar Reininger
Bethmannstraße 3, Zimmer 106
60311 Frankfurt am Main
info@dielinke-fraktion.frankfurt.de
lotharreininger@web.de
Freie Wähler:
An den Fraktionsvorsitzenden der Freien Wähler 

Wolfgang Hübner 

Bethmannstraße 3, Raum 1, Erdgeschoss 60311 Frankfurt am Main



info@freiewaehler-fraktion.frankfurt.de
Piraten

An die Piraten im Römer
Herbert Förster und
Martin Kliehm

60311 Frankfurt am Main
martin@kliehm.com
vorstand@piratenpartei-frankfurt.de
fraktion@elf-piraten.de
ÖkoLinX-ARL 
jutta.ditfurth@t-online.de
Alle weiteren: http://www.frankfurt.de/sixcms/detail.php?id=2779
Ansprechpartner im Landtag / Landesregierung
 
Ministerpräsident Volker Bouffier (CDU)
Hessische Staatskanzlei
Georg-August-Zinn Straße 1
65183 Wiesbaden
post@volker-bouffier.de
 
Hessischer Minister für Wirtschaft, Verkehr und Landesentwicklung Dieter Posch (FDP)
Hessisches Ministerium für Wirtschaft, Verkehr und Landesentwicklung
Kaiser-Friedrich-Ring 75
65185 Wiesbaden
hessen@fdp.de
 
Fraktionsvorsitzender CDU Hessen
Dr. Christean Wagner
Gisselberger Str. 17
35037 Marburg
r.jatsch@cdu-marburg-biedenkopf.de
 
Fraktionsvorsitzender SPD Hessen
Thorsten Schäfer-Gümbel
Henriette-Fürth-Haus
Grünberger Str. 140
35394 Gießen
t.schaefer-guembel@ltg.hessen.de
 
Fraktionsvorsitzender Bündnis 90/Die Grünen Hessen
Tarek Al-Wazir
Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
t.al-wazir@ltg.hessen.de
 
Fraktionsvorsitzender FDP Hessen
Jörg-Uwe Hahn
Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
j.hahn@ltg.hessen.de
 
Landtagsabgeordnete (CDU) Wahlkreis 39, Frankfurt am Main VI
Gudrun Osterburg
Hessischer Landtag
Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
Telefon:0611/350719, 069/15309933

Telefax:069/15309920, 069/95408183
gudrun.osterburg@t-online.de
 
Landtagsabgeordnete (SPD) Wahlkreis 39, Frankfurt am Main VI
Andreas Ypsilanti
Hessischer Landtag

Schlossplatz 1-3

65183 Wiesbaden
Telefon:0611/350676

Telefax:0611/3501676

a.ypsilanti@ltg.hessen.de
 
Landtagsabgeordnete (Bündnis 90/Die Grünen) Wahlkreis 39, Frankfurt am Main VI
Sarah Sorge

Hessischer Landtag

Schlossplatz 1-3

65183 Wiesbaden
Telefon:0611/350202

Telefax:0611/350600
s.sorge@ltg.hessen.de


Landtagsabgeordnete (FDP) Wahlkreis 39, Frankfurt am Main VI
Hans-Christian Mick 

Hessischer Landtag

Schlossplatz 1-3

65183 Wiesbaden
Telefon:0611/350739

Telefax:0611/350570

h.mick@ltg.hessen.de
Landtagsabgeordnete (Linke) Wahlkreis 39, Frankfurt am Main VI
Janine Wissler

Hessischer Landtag

Schlossplatz 1-3

65183 Wiesbaden
Telefon:0611/3506073

Telefax:0611/3506091

E-Mail:j.wissler@ltg.hessen.de


Landtagsabgeordneter (Bündnis 90/Die Grünen) Wahlkreis Offenbach
Sprecher u.a. für Flugverkehr
Frank Kaufmann
Hessischer Landtag
Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
Frank.kaufmann-mdl@t-online.de
 
Landtagsabgeordneter (CDU) Vorsitzender des Arbeitskreises für Wirtschaft und Verkehr
Dr. Walter Arnold, MdL (CDU-Fraktion)
Michael Henkel Str. 4-6
36043 Fulda
mdl.walter-arnold@web.de
 
Landtagsabgeordneter (SPD) Mitglied im Arbeitskreis Wirtschaft und Verkehr
Michael Siebel
Wilhelminenstr. 7A
64284 Darmstadt
m.siebel@ltg.hessen.de
 
Landtagsabgeordneter (SPD) Mitglied im Arbeitskreis Wirtschaft und Verkehr
Gernot Grumbach
Fischerfeldstr. 7-11
60311 Frankfurt
gernot.grumbach@wahlkreis-35.de
 
Weitere wichtige Adressen für Beschwerden
 
Fraport AG
Dr. Stefan Schulte
Vorsitzender des Vorstands
Stefan.Schulte@fraport.de
 
DFS Deutsche Flugsicherung GmbH
Frank Westenburger
Beauftragter für Fluglärmfragen
Am DFS-Campus 10
63225 Langen
info@dfs.de
 
Fluglärmschutzbeauftragter von Hessen
Georg M. Müller
Flughafen Frankfurt
60549 Frankfurt/Main
 
Luftfahrt-Bundesamt
Ulrich Schwierczinski
Hermann-Blenk-Str.26
38108 Braunschweig
buergerinfo@lba.de
 
Vorsitzender der Fluglärmkommission
Herr Thomas Jühe (Bürgermeister Raunheim, SPD)
Schulstr. 2
65479 Raunheim
th.juehe@raunheim.de
 
Umweltbundesamt (zuständig für endgültige Festlegung von Flugrouten)
Präsident Jochen Flasbarth
Wörlitzer Platz 1
06844 Dessau-Roßlau
info@umweltbundesamt.de
 
Mitglied des Bundestages Wahlkreis 183 (CDU), Frankfurt am Main II
Erika Steinbach
Deutscher Bundestag
Platz der Republik 1
11011 Berlin
Erika.Steinbach@bundestag.de
 
Mitglied des Bundestages Wahlkreis 183 (Bündnis 90/Die Grünen), Frankfurt am Main II
Omid Nouripour

Deutscher Bundestag
Platz der Republik 1
11011 Berlin
Omid.Nouripour@bundestag.de
 
Verkehrsminister Peter Ramsauer
Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung
Bundesminister Peter Ramsauer
Invalidenstraße 44
10115 Berlin
buergerinfo@BMVBS.bund.de
 
Mitglied des Bundestages (Grüne-Fraktion)
Vorsitzender des Ausschusses für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung
Winfried Hermann
winfried.hermann.ma01@bundestag.de
 
Justizministerin Sabine Leutheusser-Schnarrenberger (FDP) (wichtig wegen Klage des Landes Hessen gegen Gesetz zum Nachtflugverbot)
Bundesministerium der Justiz
Mohrenstr. 37
10117 Berlin
sabine.leutheusser-schnarrenberger@bundestag.de
 
Bundeskanzlerin Angela Merkel
Bundeskanzleramt
z.Hd. Bundeskanzlerin Angela Merkel
Willy-Brandt Straße 1
10557 Berlin
bundeskanzler@bundeskanzler.de
 
Presse
 
Frankfurter Rundschau
Lokalredaktion Frankfurt
D-60266 Frankfurt am Main 

stadtredaktion@fr-online.de
stadtteile@fr-online.de
FM-M.Zimmermann@fr-online.de (Moritz Zimmermann Stadtteile OB10) 
 
Frankfurter Neue Presse
Frankenallee 71-81
60327 Frankfurt
Telefon: (0 69) 75 01-0
frankfurt@fnp.de
osten@fnp.de
andreas.haupt@fma-fnp.de (zuständig für OB10)

FAZ

rmz-stadtteile@faz.de
redaktion@faz.de
 
 
 
